
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 230 del 31-10-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.524 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  230 DEL  31-10-2019 

 

 

OGGETTO: Fornitura di materiale ligneo per la realizzazione di una recinzione a protezione 

della sponda fluviale, per il progetto: "All'aria aperta" finanziato con Fondi 

Comitato Sisma Centro Italia, presso l'area Pian di Giove.  Affidamento e impegno 

Legnami Paolini [CIG: Z372A2F616] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni; 

Preso atto che: 

- questo Ente, in data 17.02.2018 con nota protocollo n.1510 ha manifestato la volontà di partecipare al 
bando per la concessione di contributi a iniziative proposte da enti territoriali, associazioni no profit, 
imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla popolazione residente, il rilancio dell’attività 
economica e il consolidamento dell’occupazione dei territori del centro Italia colpiti dagli eventi sismici 
iniziati il 24.08.2016” attraverso il Lotto  QIP “QUICK IMPACT PROJECT”, con un progetto denominato: 
“All’aria Aperta”; 

- con nota n. 9158 del 28.11.2018 assunta al protocollo comunale, il Comitato Sisma Centro Italia ha 
comunicato l’approvazione del progetto inviato e dell’importo finanziato pari ad €. 23.000 a cui vanno 
sommati € 790,00 quale compartecipazione del comune; 

- con nota assunta al protocollo comunale n. 9639 del 06.12.2018 è stata autorizzata dal Comitato Sisma 
Centro Italia, la delocalizzazione del sito su cui effettuare l’intervento; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 230 del 31-10-2019   

-  pag. 2  - 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.97 del 28.12.2018 con la quale è stato approvato il progetto 
redatto dall’ufficio tecnico comunale con il relativo Q.T.E. e approvata la convenzione con il Comitato Sisma 
Centro Italia ai fini della formalizzazione e ottenimento del finanziamento; 

Considerato che nel progetto è prevista la realizzazione di una recinzione a protezione della sponda fluviale, da 
realizzarsi in materiale ligneo, per una lunghezza di 90ml., si è proceduto a contattare n. 3 ditte per la 
formulazione di un preventivo da aggiudicare al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del Codice;  

Visti i preventivi pervenuti al protocollo comunale n. 7941 del 07.10.2019 e n. 8098 del 11.10.2019 dai quali si 
evince che la ditta Legnami Paolini snc ha formulato la migliore offerta per la fornitura del materiale ligneo di 
tipo castagno, rete metallica plastificata e bulloneria, si procede all’affidamento alla Ditta ai sensi dell’36 
comma. 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

Ritenuto pertanto, procedere all’affidamento e impegno di spesa come sopra menzionato, alla ditta LEGNAMI 
PAOLINI snc, con sede a Spoleto in via Jugoslavia n. 8 – 06049 Spoleto (PG) – C.F./P.IVA 02017190543, per un 
importo della fornitura di € 781,00 oltre Iva ai sensi di legge, per complessivi € 952,82; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione attualmente in vigore, 
prevede che per i lavori di importo inferiore a quarantamila euro, previa adeguata motivazione, è consentito 
l'affidamento diretto; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di €. 952,82 è assicurata dai fondi disponibili al cap. n. 
2684/20 “realizzazione progetto all’aria aperta” del bilancio corrente, che allo scopo offre sufficiente 
disponibilità finanziaria; 

Acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva prot. n. INAIL_17640992, dal quale si evince che la ditta 
risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL sino al 29.11.2019; 

Tenuto Conto che l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 è il seguente CIG: Z5D2A40FEB; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

VISTO: 

- il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii. 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  
 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente in atto;   

2. di affidare alla ditta Legnami Paolini snc, con sede in via Jugoslavia n. 8 – 06049 Spoleto (PG) P.Iva 
02017190543, la fornitura del materiale ligneo, rete e bulloneria per la realizzazione della recinzione;  

3. di impegnare, l’importo di €. 952,82 comprensivo di Iva al cap. 2684/20 “realizzazione all’aria aperta” 
alla ditta Legnami Paolini snc - CIG: Z5D2A40FEB; 

4. di rendicontare la spesa di cui sopra al Comitato Sisma Centro Italia per il finanziamento concesso; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 230 del 31-10-2019   

-  pag. 3  - 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 230 del 31-10-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 31-10-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   323 del 

02-11-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 31-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     02-11-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 31-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

